福建青松股份有限公司                                      第二届监事会第十三次会议决议

 1

证券代码：300132              证券简称：青松股份              公告编号:2014-022

福建青松股份有限公司

第二届监事会第十三次会议决议公告

福建青松股份有限公司(以下简称“公司”) 第二届监事会第十三次会议于

2014 年 4 月 8 日在公司会议室以现场方式召开。会议通知于 2014 年 3 月 27 日

以电话方式通知全体监事，会议应到 3人，实到 3 人。本次会议的召开符合《中

华人民共和国公司法》及《公司章程》等有关法律、法规的规定。

会议由监事会主席王德贵先生主持，经与会监事审议，会议以记名投票表

决方式通过了以下决议：

一、会议以 3 票同意、0 票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《关于

计提资产减值事项的议案》；

公司坏帐准备采用备抵法核算，根据年末应收款项余额按帐龄分析法提取

坏帐准备，2013 年度计提坏帐准备金 155.88 万元；以 2013 年 12 月 31 日为基

准日，按收益法评估的股东全部权益价值（按十万元为单位取整数）减去公司对

全资子公司张家港亚细亚化工有限公司的实际长期股权投资金额的差额，2013

年度确认商誉减值准备为 750 万元；合计计提资产减值准备 905.88 万元。

二、会议以 3 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于

2013 年度监事会工作报告的议案》；

该议案尚需提交公司 2013 年年度股东大会审议。

三、会议以 3 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于

2013 年年度报告及其摘要的议案》；

经审核，监事会认为董事会编制和审议公司 2013 年年度报告的程序符合法

律、行政法规及中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了上市公

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

福建青松股份有限公司                                      第二届监事会第十三次会议决议

 2

司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

公司《2013 年年度报告》及《2013 年年度报告摘要》具体内容见证监会指

定的信息披露网站，《2013 年年度报告摘要》刊登于 2014 年 4 月 10 日的《证券

时报》。

该议案尚需提交公司 2013 年年度股东大会审议。

四、会议以 3 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于

2013 年度财务决算报告的议案》；

2013 年度公司实现营业收入 63,214.22 万元，较上年增长 13.98%；实现营

业利润 3,185.47 万元，较上年下降 24.09%；实现利润总额 3,647.31 万元，较

上年下降 14.81%；实现归属于上市公司股东的净利润 3,476.98 万元，较上年增

长 1.69%；经营活动产生的现金流量净额 4,501.91 万元，较上年增长 182.85%。

该议案尚需提交公司 2013 年年度股东大会审议。

五、会议以 3 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于

2013 年度利润分配预案的议案》；

经福建华兴会计师事务所（特殊普通合伙）出具的闽华兴所（2014）审字

H-009 号审计报告，公司 2013 年度母公司实现净利润人民币 39,744,522.88 元。

根据《公司法》和《公司章程》的有关规定，按 2013 年度母公司实现净利润的

10%提取法定盈余公积金 3,974,452.29 元，加上母公司累计的未分配利润

71,950,720.56 元，公司年末可供股东分配的利润为 89,630,791.15 元。

根据证监会鼓励企业现金分红，给予投资者稳定、合理回报的指导意见，

公司从实际情况出发，制定了 2013 年度公司利润分配预案：拟以 2013 年末总股

本19,296万股为基数，向公司全体股东以每10股派发人民币0.6元现金 (含税)

的股利分红，共计派发现金股利人民币 11,577,600 元（含税），剩余未分配利润

结转以后年度。

经审核，公司监事会认为：为更好的回报股东，董事会从公司的实际情况

出发，所提出的 2013 年度利润分配预案符合公司股东的利益，不存在损害中小

股东利益的情形。

公司独立董事对此议案发表了同意意见，具体内容见证监会指定的信息披

露网站。

福建青松股份有限公司                                      第二届监事会第十三次会议决议

 3

该议案尚需提交公司 2013 年年度股东大会审议。

六、会议以 3 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于

2013 年度募集资金存放与使用情况的专项报告的议案》；

经审阅公司编制的《2013 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》和福

建华兴会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《募集资金年度使用情况专项鉴证

报告》，监事会认为：

公司编制的《2013 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》内容真实、

准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏。我们认同福建华兴会计

师事务所（特殊普通合伙）对公司 2013 年度募集资金使用情况的意见。2013 年

度公司募集资金使用中存在的问题：（1）2010 年度已确认的预付供应商的募集

资金 1,385,128.91 元，因合同的撤销，款项退回公司营业账户未归还到募集资

金专户中；因工作人员失误，2011 年度误从募集资金专户支付非募投项目款

146,620.00 元；上述款项均已于 2012 年 3 月 7 日归还至募集资金专户中。（2）

因工作人员失误，2012 年度误从募集资金专户支付非募投项目款 21,930.00 元，

该款项已于 2012 年 3 月 14 日归还至募集资金专户中。（3）因工作人员失误，2013

年度误从募集资金专户支付非募投项目款 137,219.50 元，该款项至 2013 年 12

月 13 日已全部归还至募集资金专户中。除上所述事项之外，公司严格按照《募

集资金使用内部管理控制制度》的规定使用募集资金，相关信息的披露及时、真

实、准确、完整。

福建华兴会计师事务所（特殊普通合伙）出具了闽华兴所(2014)专审字

H-003 号《募集资金年度使用情况专项鉴证报告》，保荐机构国金证券股份有限

公司出具了核查意见，公司独立董事对此议案发表了同意意见。具体内容见证监

会指定的信息披露网站。

该议案尚需提交公司 2013 年年度股东大会审议。

七、会议以 3 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于

2013 年度内部控制自我评价报告的议案》；

经过认真核查，监事会认为：报告期内，公司按照《公司法》、《证券法》

以及深圳证券交易所有关创业板上市公司的有关规定，制订了各项内控制度，形

成了比较系统的公司治理框架，完善了公司法人治理结构，建立了公司规范运行

福建青松股份有限公司                                      第二届监事会第十三次会议决议

 4

的内部控制环境。保证了公司各项业务活动的有序、有效开展，保护了公司资产

的安全、完整，维护了公司及股东的利益。公司内部控制组织机构完整，内部控

制重点活动执行及监督充分有效。公司《2013 年度内部控制自我评价报告》真

实、客观地反映了公司内部控制制度的建设及运行情况，根据公司财务报告及非

财务报告内部控制缺陷的认定标准，报告期内未发现公司财务报告及非财务报告

内部控制重大缺陷、重要缺陷。在未来的经营发展中，公司应根据经营规模、业

务范围、竞争状况和风险水平的变化及时调整和完善公司的内部控制制度，并规

范内部控制制度的执行，强化内部控制监督检查，促进公司健康、可持续发展。

保荐机构国金证券股份有限公司出具了核查意见，福建华兴会计师事务所

（特殊普通合伙）出具了鉴证报告，公司独立董事对此议案发表了同意意见。具

体内容见证监会指定的信息披露网站。

八、会议以 3 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于

续聘会计师事务所的议案》；

监事会认为：福建华兴会计师事务所（特殊普通合伙）具有证券审计从业

资格，具有上市公司审计工作的丰富经验和职业素养，能够为公司提供高质量的

审计服务，为公司出具的各期审计报告客观、公正地反映了公司各期的财务状况、

经营成果和现金流量，同意继续聘请福建华兴会计师事务所（特殊普通合伙）为

公司 2014 年度审计机构。

该议案尚需提交公司 2013 年年度股东大会审议。

九、会议以 3 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于

修订〈公司章程〉的议案》。

为进一步规范和完善公司现金分红的决策程序和机制，保持现金分红政策

的一致性、合理性和稳定性，保证现金分红信息披露的真实性，根据中国证监会

《上市公司监管指引第 3 号--上市公司现金分红》及福建证监局发布的《关于

贯彻落实上市公司监管指引有关事项的通知》（闽证监发[2014]28 号）的有关规

定要求，监事会同意公司对《公司章程》进行修订。修订后的《公司章程》具体

内容详见中国证监会指定的信息披露网站。

该议案尚需提交 2013 年年度股东大会审议。

福建青松股份有限公司                                      第二届监事会第十三次会议决议

 5

特此公告。

福建青松股份有限公司

监事会

二〇一四年四月十日